<sup>37</sup> Banez’s comment on this text (7/ωTI-II. 18.7) is worth reading: “Tertia conclusio: Quando dicimus quod species quae est ex obiecto continetur sub specie quae est ex fine sicut sub genere, intelligendum est si sumatur genus respectu speciei ut forma simplicior et universalior; non vero si consideretur genus ut materia respectu differentiae . . . . Et vult dicere divus Thomas quod illa bonitas vel malitia quae est ex obiecto est magis coarctata et determinata respectu bonitatis vel malitiae quae est ex fine. Et bonitas vel malitia ex fine est simplicior et magis universalis et minus coarctata, et hac ratione dicitur generica; non quod proprie sit generitca, sed quod se habeat ut ratio generica. Ad cuius expositionem est *secundo notandum*, quod id quod habet rationem finis per se loquendo semper est aliquid perfectius, universalius et minus determinatum quam id quod est ad talem finem. Nam, ut docet divus Thomas q. 6 *De veritate*, a. 6 ad septimum, id quod est universalius in causando causalitate causae formalis vel finalis, simpliciter est perfectius et formalius. Et ita esse, quod est actualitas respectu omnium, et finis, in intentione agentis, est perfectissimum et formalissimum omnium. Finis vero respectu eorum quae sunt ad finem est universalis in causando causalitate finis, et ideo respectu eorum qu[u]ae sunt ad finem habet rationem formalissimi et perfectissimi. Unde divus Thomas in solutione ad tertium se explicat. Dicit enim quod finis respectu eorum quae

Now, it must be noted that not all of the *fines operis* of a given act (or the *wc.s operantis* that ensue *per se* from them) are identical to the object. Only the immediate *finis operis* is identical to the object. The other, remote *wc.s operis* (and naturally-ensuing *fines operantis*) are distinct from the object, even if they are *per se* related to it. That point must be kept in mind if one wishes to understand the doctrine contained in *ST I-II.18.7*. There, Aquinas speaks of the different “goodnesses” furnished by the object and end, even when the former is *per se* ordered to the latter. He clearly has in mind, not that the object and end *coincide* (that is, are identical), but that, although the latter naturally ensues from the object, they are distinct. Because they are distinct, they can furnish different “goodnesses” to the act. In other words, if, by saying that they are ‘*per se* ordered’ he merely means that the object and end are identical, then it would be impossible for them each to have a different moral “goodness,” or for the two to specify the act differently. Whereas the object is identical to the immediate *finis operis*, it is not identical to the other naturally ensuing *wc.s operis* (or *fines operantis*); the remote *fines operis* are more general, and, therefore, have a more general moral “goodness” than the proximate ones.<sup>38</sup>